МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОРГАНИЗАЦИОННО-КОНТРОЛЬНОЙ РАБОТЫ

ПРОТОКОЛ

проведения общественного обсуждения по вопросу

 «Проект обзора правоприменительной практики контрольной деятельности при

осуществлении муниципального контроля мэрией города Новосибирска

по итогам 2019 года»

Дата проведения: с 27.04.2020 по 21.05.2020

Место проведения: мэрия города Новосибирска

Задачи:

- выработка предложений и рекомендаций по повышению  эффективности

осуществления муниципального контроля на территории города Новосибирска;

- обеспечение открытости информации о деятельности органов местного

самоуправления при проведении мероприятий по осуществлению

муниципального контроля мэрией города Новосибирска.

Повестка дня:

О проведении департаментом организационно-контрольной работы мэрии

города Новосибирска общественного обсуждения проекта обзора

правоприменительной практики контрольной деятельности при осуществлении

муниципального контроля мэрией города Новосибирска по итогам 2019 года

(далее – проект Обзора).

Рассмотрели: общественное обсуждение проводилось в заочной форме.

Замечания и предложения по проекту обзора правоприменительной практики

направлять на адрес электронной почты ZRoot@admnsk.ru.

 Проект Обзора и уведомление о проведении общественного обсуждения

размещались на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Срок проведения общественного обсуждения: с 27 апреля по 21 мая 2020 года.

Разработчик: комитет экспертизы и контроля мэрии города Новосибирска.

Результат общественного обсуждения: за период проведения общественного

обсуждения дополнений и предложений, по проекту обзора правоприменительной

практики контрольной деятельности по итогам 2019 года не поступало.

Решили:

1. Признать общественные обсуждения по проекту обзора правоприменитель-

ной практики контрольной деятельности при осуществлении муниципального

контроля мэрией города Новосибирска по итогам 2019 года состоявшимися.

2. Подготовить проект приказа первого заместителя мэра об утверждении

Обзора и направить на согласование в структурные подразделения мэрии в

соответствии Порядком подготовки проектов правовых актов мэрии города

mailto:ZRoot@admnsk.ru

Новосибирска, мэра города Новосибирска, утвержденным постановлением мэрии

города Новосибирска от 12.10.2006 № 4600.

3. Информацию о результатах проведения общественных обсуждений

(протокол) разместить на официальном сайте города Новосибирска в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на позднее 25.05.2020.

Начальник департамента                                                                       С. А. Кудрявцев

Секретарь                                                                                                           З. И. Роот